
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

14 апреля 2022 года 
ПРИКАЗ № 165 

О награждении грамотой 
комитета образования 

В связи с проведением в течение 2021-2022 учебного года районным родительским 
Советом совместно с родительской общественностью образовательных организаций 
Лужского района большой работы по содействию семье и школе в осуществлении 
образования и воспитания обучающихся 
приказываю: 

1. Объявить благодарность и наградить грамотой комитета образования администрации 
Лужского муниципального района: 
1.1. За большую работу по развитию государственно-общественного управления, 
активную помощь образовательным организациям Лужского муниципального района в 
социализации подрастающего поколения: 
- Пестовскую Елену Михайловну, председателя районного родительского Совета; 
- Пирог Марину Анатольевну, представителя родительской общественности МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова», 
председателя ассоциации Управляющих советов образовательных организаций Лужского 
района; 
- Муминову Светлану Маликовну, члена родительского комитета 4 класса МОУ 
«Серебрянская средняя общеобразовательная школа»; 
- Михайлову Ольгу Александровну, представителя родительской общественности МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 3»; 
- Неделькович Елену Валерьевну, представителя родительской общественности МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 3»; 
- Силютину Светлану Николаевну, представителя родительской общественности МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 3»; 
- Василькову Наталью Павловну, представителя родительской общественности МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»; 
- Пожаеву Елену Николаевну, представителя родительской общественности МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»; 
- Лукьянова Валерия Владимировича, представителя родительской общественности 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»; 
- Репина Павла Андреевича, представителя родительской общественности МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»; 
- Загребаеву Наталью Александровну, члена родительского совета МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
- Межсетс Татьяну Петровну, члена родительского совета МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
- Комлаеву Ольгу Викторовну, представителя родительской общественности МОУ 
•• Володарская средняя общеобразовательная школа»: 
- Фролову Наталью Сергеевну, представителя родительской общественности МОУ 
«Володарская средняя общеобразовательная школа»; 
- Виноградова Сергея Владимировича, члена школьного родительского комитета МОУ 
«Мшинская средняя общеобразовательная школа»; 
- Коваленко Ольгу Алексеевну, представителя родительской общественности МОУ 
«Скребловская средняя общеобразовательная школа»; 



- Волкову Людмилу Борисовну, представителя родительской общественности МОУ 
«Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. 
Прохорова»; 
- Захарчук Викторию Сергеевну, представителя родительской общественности МОУ 
«Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. 
Прохорова»; 
- Андрееву Любовь Алексеевну, представителя родительской общественности МОУ 
«Торошковская средняя общеобразовательная школа»; 
- Сизаск Светлану Геннадьевну, представителя родительской общественности МОУ «Ям-
Тесовская средняя общеобразовательная школа»; 
- Семёнову Елену Ивановну, представителя родительской общественности МОУ «Ям-
Тесовская средняя общеобразовательная школа». 
1.2. За инициативу, творчество, большую работу по развитию дошкольной 
образовательной организации: 
- Соцкову Анастасию Викторовну, родителя МБДОУ «Детский сад № 1»; 
- Касаткину Анастасию Владимировну, родителя МБДОУ «Детский сад № 1»; 
- Веприцкую Ирину Владимировну, родителя подготовительной группы МДОУ «Детский 
сад № 2»; 
- Позднякову Анастасию Николаевну, родителя МБДОУ «Детский сад № 3 
комбинированного вида»; 
- Казакову Галину Александровну, родителя МДОУ «Детский сад № 4»; 
- Иванову Руфину Равшатовну, родителя МДОУ «Детский сад № 4»; 
- Баженову Елену Викторовну, родителя МДОУ «Детский сад № 5 комбинированного 
вида»; 
- Красулину Светлану Сергеевну, родителя МДОУ «Детский сад № 5 комбинированного 
вида»; 
- Ладик Ольгу Александровну, родителя разновозрастной группы МДОУ «Детский сад № 
6»; 
- Петрову Ольгу Васильевну, родителя средней группы МДОУ «Детский сад № 6»; 
- Виноградову Ольгу Владимировну, родителя подготовительной группы МДОУ «Детский 
сад № 7»; 
- Дягилеву Юлию Владимировну, родителя подготовительной группы и средней группы 
МДОУ «Детский сад № 7»; 
- Гусева Виктора Сергеевича, родителя старшей группы «Б» МДОУ «Детский сад № 9 
комбинированного вида»; 
- Якубовского Сергея Игоревича, родителя старшей группы «А» МДОУ «Детский сад № 9 
комбинированного вида»; 
- Игнатьеву Ларису Геннадьевну, родителя младшей группы МДОУ «Детский сад № 10 
комбинированного вида»; 
- Котова Виталия Николаевича, родителя старшей группы МДОУ «Детский сад № 10 
комбинированного вида»; 
- Анисимову Елену Андреевну, родителя МДОУ «Детский сад № 11»; 
- Тимофееву Оксану Игоревну, родителя МДОУ «Детский сад № 11»; 
- Семенову Марину Андреевну, родителя старшей разновозрастной группы МДОУ 
«Детский сад № 12»; 
- Кириллову Алёну Анатольевну, родителя старшей разновозрастной группы и группы 
раннего возраста МДОУ «Детский сад № 12»; 
- Константинова Сергея Михайловича, родителя старшей разновозрастной группы МДОУ 
«Детский сад№ 13»; 
- Ушахину Ольгу Владимировну, родителя старшей разновозрастной группы и младшей 
разновозрастной группы МДОУ «Детский сад № 13»; 
- Герасимову Екатерину Анатольевну, родителя группы компенсирующей направленности 
МДОУ «Детский сад№ 17 комбинированного вида»; 
- Сидоренко Ирину Павловну, родителя средней группы МДОУ «Детский сад № 17 
комбинированного вида»; 



- Иванову Екатерину Сергеевну, родителя разновозрастной группы МДОУ «Детский сад 
№18»; 
- Васильеву Анну Анатольевну, родителя группы компенсирующей направленности 
МДОУ «Детский сад № 19»; 
- Петрову Викторию Анатольевну, родителя группы компенсирующей направленности 
МДОУ «Детский сад№ 19»; 
- Рудыя Александра Викторовича, родителя старшей группы МДОУ «Детский сад № 23»; 
- Павлову Руфину Рауфовну, родителя средней группы МДОУ «Детский сад № 23»; 
- Васильеву Татьяну Михайловну, родителя старшей группы и группы раннего возраста 
МДОУ «Детский сад №25»; 
- Сойчак Марьяну Юрьевну, родителя старшей группы и группы раннего возраста МДОУ 
«Детский сад №25»; 
- Баданину Ирину Михайловну, родителя младшей группы МБДОУ «Красномаякский 
детский сад»; 
- Овсяник Екатерину Юрьевну, родителя старшей группы МБДОУ «Красномаякский 
детский сад»; 
- Первуницкую Людмилу Валериевну, родителя МДОУ «Оредежский детский сад»; 
- Михайлову Ирину Юрьевну, родителя МДОУ «Оредежский детский сад»; 
- Каняеву Ольгу Сергеевну, родителя МДОУ «Оредежский детский сад»; 
- Щучкина Сергея Геннадьевича, представителя родительской общественности МДОУ 
«Оредежский детский сад»; 
- Бобрик Лилию Владимировну, родителя МДОУ «Оредежский детский сад»; 
- Прокофьеву Валентину Викторовну, родителя МДОУ «Оредежский детский сад»; 
- Овчинникову Екатерину Александровну, родителя МДОУ «Оредежский детский сад»; 
- Григоренко Регину Ивановну, родителя МДОУ «Оредежский детский сад»; 
- Наумова Сергея Геннадьевича, родителя МДОУ «Оредежский детский сад»; 
- Шумилову Марину Николаевну, родителя дошкольной группы филиала Заклинской 
СОШ (д. Каменка); 
- Семёнову Олесю Юрьевну, родителя дошкольной группы филиала Заклинской СОШ (д. 
Каменка); 
- Левина Сергея Владимировича, родителя дошкольной группы МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»; 
- Савельева Павла Викторовича, родителя дошкольной группы МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5». 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский 
информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 
3. Общий контроль оставляю за собой. 

Председатель комитета образование/ С В . Красий 


